
^:^N ^Oď?l^' ^
..'o-

Smlouva o nájmu plynárenského 9D>
zařízení

číslo smlouvy: 1000018378/2022/4000246018

uzavřena nazákladěsmlouvy o podmínkách uzavření budoucí smlouvy
číslo 1000017729/2022/4000244573 zedne 25.5.2022

Pronajímatel: MěstoZdarnadSázavou
Adresa: Zižkova227/1,ZdarnadSázavou1, 591 01 ZdarnadSázavou
Zastoupený: Ing. Martin Mrkos, ACCA
IČO: 00295841

DIČ: CZ00295841
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Email:

IDdatovéschránky: ybxb3sz
(dálejen "pronajímatel'l"nebo"stranapovinná")

a

Nájemce: GasNet, s.r.o.
Sídlo: Klíšská 940/96, Klišé,400 01 Ústí nad Labem
Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústínad Labem, pod sp.zn.C 23083
IČO: 27295567
DIČ: CZ27295567
Bankovní spojení: Československáobchodní banka,a.s.
Číslo účtu: 17663193/0300
IDdatové schránky: rdxzhzt

Zastoupenýnazákladěplnémoci:
Název: GasNet Služby, s. r.o.
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
Zapsanáv obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně,pod sp.zn.C 57165
IČO: 27935311
DIČ: CZ27935311
Zanižjsou zmocněni
jednat:

Strana 1/10

//L



číslo smlouvy: 1000018378/2022/4000246018

(dále jen "nájemce" nebo "PDS" (Provozovatel distribuční soustavy))

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a  roku tuto smlouvu o nájmu plynárenského zařízení  (dále jen
"nájemní smlouva" nebo také "tato smlouva")

l.  Předmět smlouvy

Pronajímatel pronajímá nájemci níže uvedené plynárenské zařízení  (dále jen "PZ") a nájemce se
zavazuje zajistit provoz PZ v dále stanoveném rozsahu. Je-li předmětem  nájmu i regulační stanice
plynu (dále jen "RS"), zavazuje se nájemce zajistit provoz na technologické části RS. Pronajímatel
prohlašuje, zeje výlučným vlastníkem PZ, které je specifikováno následujícím způsobem:

Rozsah PZ

PZ (název stavby)

Číslo stavby:
Tlaková úroveň

STL plynovod

Přípojky

Přípojky

NS, Zdar nad

8800097652

Dimenze DN, 0

110

40

32

Sázavou,

Délka L

162,5

119,4

10,7

Nádražní

[m]  Ks

12

1

(pěší zóna), STL plynovod a  přípojky,  město

Katastrální  území

Město Zdar

[795232]
Město Zdar
[795232]
Město Zdar

[795232]

i  Obec / Ulice

Zdar nad Sázavou

[595209]

Zdar nad Sázavou

[595209]
Zdar nad Sázavou
[595209]

2.  PZ uvedené v či. l. bodu 1. této smlouvy je schopné samostatného užívání na základě:

-  územního rozhodnutí  č. j. : SUP/952/21/Dol-3-Rozh, ze dne: 10.6.2021, nabytí právní moci:
23.7.2021,

kolaudačního souhlasu č. j. : SUP/995/22/Dol-2, ze dne: 24. 5.2022 vydaného stavebním úřadem
ve Zdaru nad Sázavou,

3.  PZje blíže specifikováno v technické dokumentaci stavby a je pronajato včetně všech součástí
a  příslušenství.  Současně s  PZ převzal nájemce technickou dokumentaci k PZ, obsahující  základní
písemné doklady ke stavbě. O převzetí  PZ byl mezi smluvními  stranami sepsán Zápis o technické
přejímce  (odevzdání  a  převzetí  stavby) PZ dne 24. 6. 2022. Pronajímatel  současně předal  nájemci nebo
jeho zmocněnci (dále jen "zmocněnec")  veškeré doklady opravňující  k užívání  PZ a  dispozici s  ním.
Obě strany prohlašují,  že mapový podklad ze systému GIS s vyznačenou  polohou  PZ odpovídá
skutečnému provedení  stavby ke dni podpisu této smlouvy. Po dobu nájemního vztahu bude nájemce
do dokumentace zaznamenávat veškeré změny a doplnění výchozího stavu.

Strana 2/10



číslo smlouvy: 1000018378/2022/4000246018

4. Nájemceprohlašuje,zejeoprávněnýmk podnikánívesmysluzvláštního zákona(zákon
č.458/2000Sb.,energetickýzákon,veznění pozdějších předpisů,dálejen "energetickýzákon")
a jeoprávněnprovozovatplynárenskázařízení.

II. Základní práva a povinnosti
1. Pronajímatel pronajímá PZspecifikované v či. l. odst. 1 ve stavu způsobilém k bezpečnému

a spolehlivémuprovozovánízaúčelemdistribuceplynuzákazníkům.Pronajímatel podpisemtéto
smlouvyudělujevýslovnýsouhlask tomu,abynájemcepronajímané PZpoužíval k účelům
vymezenýmenergetickýmzákonema licencí nadistribuciplynu, a abynájemces odbornoupéčí
připojil naPZkaždého,kdoo to požádáasplní podmínky připojení stanovenéprávními předpisy.

2. Nájemceje oprávněnk výkonučinností napronajatémPZ,v rozsahuurčenémtouto smlouvou,
zmocnit třetí osobu.

3. Pronajímatel kroměčinností uvedenýchv či. l.zmocňujetouto smlouvou nájemce,abysám,nebojím
zmocněnáosoba,vydávalstanoviskavlastníka technickéinfrastrukturyvesmysluzákona
č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších změn, týkající se PZ,zajišťoval vytyčování
polohyPZpro třetí stranya řešil případy neoprávněnýchcizích staveba prováděníčinností třetích
osobv ochrannéma bezpečnostním pásmuPZ.Nájemcesezavazujejednats právnickýminebo
fyzickýmiosobamiv rozsahupráva povinností provozovateledistribuční soustavytýkajících sePZ,
zejména se nájemce zavazuje evidovat, dokumentovat a oznamovat příslušným orgánům narušení PZ
třetí stranou. Pronajímateli bude narušení (vznik poruchového nebo havarijního stavu PZ)oznámeno
pouze v případě, že by předpokládané náklady najeho odstranění přesáhly částku 50 000, - Kč bez
DPHa žejejich příčinou nebudezásahdoPZtřetí stranou.

4. Zajištěním provozu PZ, které bude vykonávat nájemce, se rozumí provádění inspekcí, revizí, údržby
a opravPZv rozsahua ve lhůtáchstanovenýchv TPG90501,91301,dalších platnýchpředpisech
a touto smlouvou.
a) Inspekce a revizeje souhrn kontrolních činností zaměřených na zjištění, zda stav PZodpovídá

předpisům k zajištění bezpečnosti a ochranyzdraví při prácia provozně bezpečnostním
požadavkům. Nákladyna inspekce a revize nese nájemce.

b) Údržboujesouhrnpravidelnýchčinností naPZa jeho součástíči příslušenství směřujících
k udržení provozuschopného stavu, bezvýměn částí PZnebo jeho součástí či příslušenství.
Nákladynaúdržbunesenájemce.

c) Opravouse rozumí zásahdozařízení, kterýmje odstraňovánjehoporuchovýnebohavarijní stav.
Dojde-li k potřebě opravy PZz důvodu protiprávního zásahudo PZtřetí stranou (např. narušení
PZpři stavebních pracích nebopři autonehodách),zavazujesenájemceprovéstopravu nasvůj
náklad, přičemž jejich úhradu budevymáhat na třetí straně, která poruchový nebo havarijní stav
způsobila.

U ostatních druhů oprav (např. odstraňování poruch vlivem koroze, vadymateriálu, opravy
z důvoduvyššímociapod.) hradí nákladydo50000, - KčbezDPHv jednotlivémpřípadě nájemce.

d) Náklady na uniklý plyn nese nájemce. V případě, že k úniku došlo v příčinné souvislosti
s protiprávním jednáním třetí osoby(např. stavební činnosttřetí osobyneboautonehoda)bude

Strana 3/10^



číslo smlouvy: 1000018378/2022/4000246018

nájemce jejich úhradu vymáhat na třetí  straně, která únik způsobila. Za škodu vzniklou
v souvislosti s nesplněním povinnosti pronajímatele provést rekonstrukci PZ, zejména za škodu
vzniklou nájemci odpovídající  hodnotě plynu uniklého v důsledku neprovedení rekonstrukce PZ,
nese odpovědnost pronajímatel.

5.  Rekonstrukce PZje obnova PZ nebo jeho části z důvodu jeho opotřebení,  stárnutí či z důvodu
živelných událostí (např. výměna potrubí).

Pronajímatel  je povinen v případě  rekonstrukce uhradit nájemci veškeré náklady včetně nákladů
vzniklých v souvislosti s přerušením  a obnovou provozu.

Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu nejpozději však tři roky před požadovaným termínem
realizace oznámit písemně pronajímateli potřebu a  rozsah rekonstrukcí (dále jen "výzva"), které je
nezbytné provést pro udržení pronajatého zařízení  v bezpečném stavu, způsobilém k užívání.  Přitom
je povinen rekonstrukci PZ pronajímateli  řádně zdůvodnit. Takovým důvodem bude zejména doložení
stavu ohrožujícího  bezpečnost provozu PZ (jeho poruchovost), stáří PZ (uplynutí předpokládané
životnosti PZ) apod. Pronajímatel se zavazuje, že do tří  měsíců ode dne doručení oznámení potřeby
provedení rekonstrukce PZ, písemně sdělí nájemci, zda zajistí rekonstrukci prostřednictvím  třetí  osoby
nebo má rekonstrukci zajistit nájemce; současně s tím oznámí i předpokládaný rok, ve kterém bude
rekonstrukce provedena, respektive zda je schopen zajistit její  realizaci v termínu  požadovaném
nájemcem. Pokud se pronajímatel nevyjádří jinak či pokud není schopen zajistit její realizaci třetí
osobou v požadovaném termínu, zavazuje se tuto rekonstrukci provést nájemce na náklad
pronajímatele.

a)  Pokud bude rekonstrukci zajišťovat nájemce, bude mezi pronajímatelem a nájemcem uzavřena
samostatná smlouva, v níž budou sjednány podmínky  zajištění rekonstrukce PZ, zejména
podmínky její projektové přípravy,  realizace, výše úplaty a potřebná součinnost pronajímatele
a nájemce.

b)  Pokud bude rekonstrukci zajišťovat pronajímatel  třetí  osobou, je povinen zajistit dodržení všech
právních  předpisů, norem a technických pravidel a  interních  předpisů nájemce týkajících  se
projektování  a výstavby rekonstruovaného PZ. Pronajímatel je rovněž povinen uhradit případnou
škodu nebo náklady, jež bude muset nájemce vynaložit v souvislosti s přerušením  provozu, které
nastane v rozporu s energetickým zákonem nebo nedodržením  standardů dle vyhlášky
č. 545/2006 Sb., v platném znění v důsledku jednání pronajímatele. Obě smluvní strany se zavazují
uzavřít  před zahájením rekonstrukce smlouvu, jejímž předmětem budou podmínky její projektové
přípravy a realizace a vzájemná součinnost stran při rekonstrukci PZ.

6.  Za odstranění vad PZ v záruční době, která uplyne dne 24.6.2027, odpovídá pronajímatel; pro případ
odstranění vad v záruční době se nepoužije úst. či. ti. odst. 4. písm. c) druhý odstavec této smlouvy.
Pro jejich odstranění  je dohodnuta  doba 30 dní od písemného  oznámení  vady pronajímateli.  Pokud
v této době nedojde k odstranění vad, odstraní je nájemce na náklady pronajímatele.  V případech,
které by mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost provozu PZ, nájemce tak učiní neprodleně,
a to rovněž na náklady pronajímatele. Pronajímatel tyto náklady uhradí v plné výši.

7.  Nájemce odpovídá za škody vzniklé na PZ z titulu zanedbání povinností  vyplývajících  z předpisů pro
provoz PZ. Nájemce odpovídá za škodu na PZ, kterou způsobil vlastní činností nebo osoby, které
k vlastní  činnosti použil.

Strana 4/10



číslo smlouvy: 1000018378/2022/4000246018

8. Nájemcesezavazujevésto všech prováděnýchčinnostech po celou dobu provozování PZ řádnou
provozní dokumentacia provádětprůběžněaktualizacitechnickédokumentacepřevzaté
od pronajímatele při přejímce stavby PZ.

9. V případě ukončení nájemního vztahu senájemcezavazuje předat veškerou technickou i provozní
dokumentacizpětpronajímateli. Technickádokumentacebudedoplněnao případné změnyPZ,
vzniknuvší v dobětrvání nájemního vztahu.

10.Nájemceoznámí pronajímateli zásadní změny, kterémají vliv namajetkovou podstatu zařízení, jako
jsou např. přeložky potrubí, požadavkynazrušení zařízení apod.

11.V případě vznikupotřeby přeložky PZa sesouhlasempronajímatele sesmluvní stranyzavazují,
žeuzavřou společněs třetí stranou, kterápotřebu přeložky vyvolala, smlouvu o zajištění přeložky,
v níž budou sjednánypříslušné podmínky, zejména podmínky její projektové přípravy a realizace
a potřebné součinnosti smluvních stran.

12.Pronajímatel je povinen oznámit nájemci veškeré relevantní skutečnosti, zejména přechod nebo
převod vlastnictví věci,změnu názvunebo sídla pronajímatele, zahájení insolvenčního řízení podle
zákonač.182/2006Sb.,veznění pozdějších předpisů, nebozměnuplátcovství DPH.

13.Pronajímatel sezavazuje, žesebezpředchozího písemného souhlasu nájemcezdrží všechzásahů
doPZ,včetněčinnostivjehoochrannéma bezpečnostním pásmu.

14.Pronajímatel sezavazuje na svénákladya svýmjménem zajistit propojení předmětu smlouvy
s distribuční soustavounájemce,a to nejpozdějido3 měsícůod podpisutétosmlouvy;v případě
nepříznivých klimatickýchpodmínek pro stavební prácenejpozdějido6 měsíců od podpisutéto
smlouvy. Pokudtentozávazekpronajímatel nesplní aniv náhradní lhůtě,stanovenév písemné výzvě
nájemce,můžepropojení zajistitnájemcenasvénáklady.Tyto náklady,související s realizací
propojení, nájemce následněvyúčtuje pronajímateli. Pronajímatel sezavazuje tyto nákladyuhradit
nazákladědaňovéhodokladu,kterýbudenájemcemvystaven.Splatnostzávazkupronajímatele bude
stanovena v daňovémdokladu.

15.Závazkypronajímatele podle tohoto článkujsou splatnédo30dnůod doručení faktury nebo
daňovéhodokladu vystaveného nájemcem.

lil. Nájemné
1. a) Výšeročního nájemnéhočiní 63780,- Kč(slovy:šedesáttři tisíc sedmsetosmdesátkorun

českých) a je platnédo konce regulačního období stanoveného dleúst.§ 19aenergetického
zákona v němžbyla uzavřena smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při
realizaciplynárenskéhozařízení, a o smlouvěbudoucí nájemní, najejímž základěbyla uzavřena
tatosmlouvao nájmu,není-li v tétosmlouvěstanovenojinak.Podobudalších regulačních období
bude roční nájemnérovnohodnotěurčenépostupempro stanovení regulovanýchnákladů
na nájem plynárenského zařízení vevlastnictví třetích osob dle tzv.Zásadcenové regulace, které
vydáváEnergetickýregulační úřad,dleopatření obecnépovahyupravující nákladynanájem
plynárenskýchzařízení vevlastnictví třetích strannebojinouúpravoustanovenounezávisloutřetí
stranou (zejménaEnergetickým regulačním úřadem), kterábudetyto regulovanénáklady
nanájemnéupravovat(dálejen "úpravaregulovanýchnákladů")aparametrůdleúčinného
cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

Strana5/10 ^



číslo smlouvy: 1000018378/2022/4000246018

Ustanovením tohoto odst. 1  písm. a) není dotčen následující odstavec 2.

b)  Netrvá-li nájemní vztah po celý kalendářní  rok, stanoví  se pro tento rok nájemné v poměrné výši
1/12 za každý i započatý kalendářní měsíc.

2.  V případě,  že k uzavření  této smlouvy dojde v  posledních  dvou letech regulačního  období platného
ke dni podpisu této smlouvy,  zůstává stanovená výše nájemného v  platnosti  i pro první  následující
regulační  období.  Po uplynutí  takto stanovené doby bude nájemné za kalendářní  rok rovno hodnotě
určené postupem  pro stanovení  regulovaných  nákladů na nájem plynárenského  zařízení  ve vlastnictví
třetích  osob dle úpravy regulovaných  nákladů. Roční  nájemné se pro případ  podle předcházející  věty
vypočte vždy na počátku regulačního  období  a zůstane stejné do konce regulačního  období.

Pokud úprava regulovaných nákladů nebude vůbec existovat, bude nájemné rovno nájemnému, jaké
bylo za poslední  kalendářní  rok, v  němž byla úprava regulovaných  nákladů bez náhrady zrušena.

3.  Pronajímatel  v  souladu s úst. § 56a odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o  dani z přidané hodnoty, ve znění
platném k datu uzavření  smlouvy,  přičte  k nájemnému dle či. lil. odst. 1. DPH v zákonné výši.

Datem uskutečnění zdanitelného plnění se pak rozumí 31. 12. příslušného  kalendářního  roku. Pokud
nájemní  vztah skončí  dříve,  je datem uskutečnění  zdanitelného  plnění  poslední  den nájemního  vztahu.

4.  Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli  dohodnuté roční  nájemné za příslušný  kalendářní  rok na
základě daňového dokladu vystaveného  do 15 dnů ode dne uskutečnění  zdanitelného plnění)  na
bankovní účet pronajímatele  uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě  ukončení nájemní smlouvy v
průběhu kalendářního  roku vystaví  pronajímatel  daňový doklad nejpozději do 15 dnů od data
ukončení  nájemního  vztahu.

Splatnost daňového dokladu činí 30 dní od data doručení  na níže uvedenou  adresu a je podmíněna
splněním ustanovení odst. 14 či. II. této smlouvy.

Adresa pro doručování veškerých daňových dokladuje:
GasNet, s. r.o., Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem.

V případě  využití  elektronické  formy zasílání  daňových dokladů (faktur) tyto daňové doklady zasílejte
na email: el.fakturv@aasnet.cz.

5.  Sjednává se, že faktura či daňový doklad musí obsahovat číslo této smlouvy a dále číslo, pod nímž
byla smlouva uveřejněna v registru smluv. Daňový doklad musí dále, kromě náležitostí, stanovených
zákonem č. 235/2004 Sb., o  dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších  změn a  doplňků, zejména
v§ 29a § 34 tohoto zákona, obsahovat též bankovní spojení plátce zveřejněné správcem daně
způsobem umožňující  dálkový přístup  v registru plátců DPH. Nebude-li mít daňový doklad povinné
náležitosti, je nájemce před uplynutím  doby splatnosti oprávněn vrátit jej bez zaplacení k opravě
či doplnění. Pronajímatel je povinen podle povahy nesprávnosti doklad opravit nebo nově zhotovit.
Oprávněným vrácením dokladu se staví běh doby jeho splatnosti. Nová doba splatnosti běží znovu
ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu.

6.  Uhrazením  se rozumí  připsání  příslušné  částky z účtu jedné smluvní  strany ve prospěch účtu druhé
smluvní strany uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Strana 6/10



číslo smlouvy: 1000018378/2022/4000246018

7. Pokudk datuuskutečněnízdanitelnéhoplnění budouu pronajímatele naplněnypodmínky
úst.§ 106aZoDPH(nespolehlivýplátce)nebobudenadaňovémdokladuuvedenbankovní účet
nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu úst. § 109odst. 2 písm. c) ZoDPH (nezveřejněný účet),
je nájemceoprávněnpostupovat dleúst.§ 109aZoDPR, tj. zvláštním způsobemzajištění daně.
V takovémpřípadě je nájemceoprávněnuhraditčástfinančního závazkuvevýšivypočtenédaně
z přidanéhodnotynikolivnabankovní účetpronajímatele, alepřímo nabankovní účetpříslušného
správcedaně,přičemž setímto považujefinanční závazeknájemcevůčipronajímateli zazcela
vyrovnaný.

IV. Doba trvání smlouvy, výpověď

1. Nájemsesjednávánadobuneurčitou.Vypovědětlzetuto smlouvu pouzez důvodůavevýpovědních
dobáchv ní uvedených.Tím není dotčenoprávoodní odstoupitz důvodůuvedenýchv právních
předpisech.

2. Nájemceje oprávněn vypovědět tuto smlouvu, pokud pronajímatel odmítne uzavřít s nájemcem
smlouvuo zajištění rekonstrukcePZdleči. II.odst. 5.tétosmlouvy, nebopokudbuderekonstrukci
zajišťovat pronajímatel a rekonstrukcenebudeprovedenado termínu uvedenéhovevýzvědleči. II.
odst.5.tétosmlouvy. Nájemcemáprávotuto smlouvuvypověděttakév případech, kdy:

pronajímatel budemít povinnostodstranitPZčijehočástz nemovitévěci,
pronajímatel ani přes opakovanou výzvu nesplní povinnost dle či.Společná a závěrečná
ustanovení odst. 4. této smlouvy, nebo

- dojdek významnézměnězpůsoburegulacečinnostinájemcetýkající seprovozu plynárenských
zařízení, zejménakezměnězpůsoburegulacecenv plynárenství. Zavýznamnouzměnusebude
považovat zejměna situace, kdy by nájemci měla setrváním ve smluvním vztahu vzniknout finanční
újma,kterou nájemcepronajímateli doloží.

V těchtopřípadech je výpovědní lhůtajeden kalendářní roka začíná běžetprvýmdnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němžbyla výpověďdoručena pronajímateli.
Nájemceje povineno tétoskutečnosti bezodkladněinformovatvšechnydotčenéúčastníky trhu
s plynem a Energetický regulační úřad.

3. a) Nedohodnou-lisestranyjinak,je pronajímatel nebonájemceoprávněntuto smlouvuvypovědět
vždypouzek datuukončení tzv. "regulačního období" pročinnostdistribuceplynu,cožje časové
období stanovené právním předpisem nebo Energetickým regulačním úřadem.

b) Nebude-liregulační období určeno,budeseza regulační období považovatopakující sepětiletá
doba, a to aždo okamžiku, kdy bude regulační období opětovně určeno. Tuto smlouvu bude pak
možnévypovědětvždykekoncipětiletédoby(dáletakéjako"jinádoba").Jinádobapočneběžet
ode dne následujícího po dni, kterým skonalo regulační období a jiné na něho nenavazovalo.

c) Pro účel tohoto odstavce č. . začne počátek výpovědní doby plynout od data doručení výpovědi
a končí uplynutím posledního dne regulačního období nebojinédoby.V případě, že smluvní
stranadoručí druhésmluvní straněvýpověďsmlouvypozdějinežjeden rokpřed koncem
regulačního období nebojinédoby,začátekvýpovědnídobyzačneplynoutoddatadoručení
výpovědi a výpovědní doba skončí uplynutím posledního dne regulačního období nebo jinédoby,

Strana7/10.^?



číslo smlouvy: 1000018378/2022/4000246018

které následují po regulačním  období nebo po uplynutí jiné doby, v nichž byla výpověď doručena.

d)  Pronajímatel  se zavazuje v případě  podání výpovědi zajistit pro zákazníky připojené k pronajatému
PZ distribuci plynu tak, aby nebyla přerušena kontinuita distribuce plynu zákazníkům uplynutím
nebo po uplynutí výpovědní doby.

V.  Ujednání  o  předkupním  právu

1.  Rozhodne-li  se pronajímatel,  že prodá nebo jiným způsobem převede  vlastnictví  k pronajatému  PZ
(RS), zavazuje se jej nabídnout jako prvnímu  ke koupi nájemci. Tato nabídka musí být učiněna
písemně a  prokazatelným způsobem doručena nájemci.

Kontaktní  osoba pro otázky koupě PZ:
viz Kontaktní  systém na adrese http://www. gasnet. cz/cs/kontaktni-system/  pod bodem "Odkup PZ
z platné nájemní smlouvy".

2.  Koupě PZ (RS)je podmíněna  zajištěním  majetkoprávních  vztahů k pozemkům dotčeným  PZ (zřízení
věcného břemene), případně RS (koupě pozemku).

Kontaktní osoba pro otázky zřízení  věcného břemene:
viz Kontaktní systém na adrese http://www. gasnet. cz/cs/kontaktni-system/  pod bodem "Smluvní
vztahy -  věcná břemena (plynovody, přípojky,  přeložky v  investicích  třetích  stran)".

Kontaktní osoba pro otázky koupě nemovitých věcí:
viz Kontaktní  systém na adrese http://www. gasnet. cz/cs/kontaktni-system/  pod bodem "Smluvní
vztahy -  pozemky a budovy plynárenských zařízení".

VI.  Registr smluv

1.  Tato smlouva včetně jejích  případných  dodatků podléhá uveřejnění  v  registru  smluv dle zákona
číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a  o  registru smluv (zákon o  registru smluv), ve znění pozdějších  předpisů  (dále jen "zákon o  registru
smluv").

2.  Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření  smlouvy, uveřejní  strana
povinná. Při uveřejnění  je strana povinná povinna postupovat  tak, aby nebyla ohrožena doba zahájení
plnění ze smlouvy,  pokud šiji smluvní  strany sjednaly,  případně  vyplývá-li z účelu smlouvy.  Pro
uveřejnění  opravy platí ustanovení  tohoto článku o uveřejnění  obdobně.

3.  Smluvní strany prohlašují,  že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství,  jež by nebylo možné
uveřejnit.

4.  Strana povinná zajistí,  aby při uveřejnění  této smlouvy nebyly uveřejněny  informace,  které nelze
uveřejnit  podle platných právních  předpisů  (osobní  údaje zaměstnanců PDS, jejich pracovní  pozice
a  kontakty,  telefonické  i emailové adresy apod. ) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob
zastupujících  smluvní strany.

Strana 8/10



číslo smlouvy: 1000018378/2022/4000246018

5. Verzesmlouvyk uveřejnění a zněnímetadatbudoupřed uveřejněním v registrusmluvodsouhlaseny
oběmasmluvními stranami.Stranapovinnázašlek potvrzení smlouvu k uveřejnění včetněmetadat
do 5 dnůod podpisusmlouvy, PDSzašlevyjádření straněpovinnék obdrženýmdokumentům
k uveřejnění do 5 dnůodjejichobdržení.

Strojově čitelnou verzi k uveřejnění připraví pro stranu povinnou PDS.

6. Tatosmlouvanabýváúčinnostidnem uveřejnění v registrusmluvv souladus § 6 odst. 1 zákona
o registru smluv, ne však dříve, nežje splněn závazekv souladu s ustanovením odst. 14 či. II této
smlouvy.

i*

Vil. Společná a závěrečnáustanovení
1. Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu a v účinnost dnem zveřejnění v registru smluv podle
zákonačíslo 340/2015Sb.,nevšakdříve, nežje splněnzávazekv souladus ustanovením odst. 14či. II
této smlouvy.

2. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními zákona č.89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Případné změnyadoplňkysmlouvymohoubýtučiněnypouzepopředchozí dohoděsmluvních stran,
a to formou písemného, chronologickyčíslovanéhododatkukesmlouvě.Totoustanovení se
nepoužijepropřípad změnynájemného,kterébudeměněnopostupempodleči. lil. tétosmlouvy.

4. Pronajímatel je povinenumožnitnájemciprovozovatPZ(RS)navšechnemovitýchvěcechdotčených
PZ(RS)a zatím účelemzajistitvstupa vjezdnatyto nemovitévěciv souvislosti s výkonempráv
a povinností nájemcepodletétosmlouvy, energetickéhozákonaa dalších právních předpisů, zejména
v souvislosti se stavebními úpravami, opravami a provozováním PZ.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů,dne 18.7.2022, usnesením podčíslem jednacím 104/2022/SRI/3.

6. Smluvní strany sezavazují vzájemněinformovat o obdržení výzvy k odstranění PZnebojeho části
nebo o požadavku na finanční kompenzaci v souvislosti s uložením PZdo 15 dnů.

7. Pokudnení v tétosmlouvěuvedenojinak,mápoužitýpojemstejnývýznam,jakýmu přisuzují obecně
závaznépředpisy v plynárenství, technickénormynebotechnickápravidla.

8. Nájemcevýslovněupozorňujepronajímatele, žejakékolivprovedené,byť nepodstatnézměny
v konceptu této smlouvy, s výjimkou údajů,jejichž vyplnění sepředpokládá (např. údajev záhlaví),
tímto prohlášením nájemceautomatickyodmítá.

9. Smluvní stranysisjednávají, žepokudv důsledkuzměnčiodlišnéhovýkladuprávních předpisů anebo
judikaturysoudůbudeu některéhoustanovení tétosmlouvyshledándůvodjeho neplatnosti,
smlouva jako celek zůstávánadále v platnosti.

10.Tato smlouva sevyhotovuje ve4 stejnopisech s platností originálu, 2 výtisky obdrží pronajímatel,
2 výtisky obdrží nájemce.

11.Účastníciprohlašují, žesi smlouvu přečetli a zejí rozumí. Dáleprohlašují, žetato smlouvajev celém
svémobsahuvýrazemjejichpravéa svobodnévůlea ženení uzavírána v tísni zanápadně
nevýhodnýchpodmínek. Nadůkaztohopřipojují jejichzástupcisvépodpisy.

Strana9/10
7-t/



číslo smlouvy: 1000018378/202,

VeZdarenad Sázavoudne 19.7.2022 V c/^z^-^9 dne 2 1 -07- 2022

Za pronajímatele: Za nájemce:
na základěplnémoci

Ing.MarfTn M/(<os, ACCA
starosta

Strana 10/10


